PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОЛПАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 14 июня 2021 года                                                                                                     № 38
О внесении изменения в Решение Собрания депутатов Колпаковского сельсовета Курчатовского района Курской области третьего созыва № 178 от 28.02.2020 г. «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Колпаковском сельсовете Курчатовского района Курской области»

В связи с вступлением в силу с 01.01.2021 г положений Федерального закона от 20.07.2020 г № 236 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в ред. От 20.07.2020 г), Уставом муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области, принятым Решением Собрания депутатов Колпаковского сельсовета Курчатовского района Курской области от 22.11.2010 года № 17, Собрание депутатов Колпаковского сельсовета Курчатовского района Курской области РЕШИЛО:
1. Пункт 5.11 части 5. «Порядок проведения собрания (конференции) по организации и осуществлению ТОС» Положения О территориальном общественном самоуправлении в Колпаковском сельсовете Курчатовского района Курской области изложить в следующей редакции:

« 5.11. К исключительным полномочиям собрания, конференции граждан, осуществляющих ТОС, относятся:

1) установление структуры органов территориального общественного самоуправления;

2) принятие устава территориального общественного самоуправления, внесение в него изменений и дополнений;

3) избрание органов территориального общественного самоуправления;

4) определение основных направлений деятельности территориального общественного самоуправления;

5) утверждение сметы доходов и расходов территориального общественного самоуправления и отчета о ее исполнении;

6) рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов территориального общественного самоуправления;

7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Колпаковского сельсовета Курчатовского района в сети «Интернет» (http://колпаковский-сельсовет.рф/).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования .
Председатель Собрания депутатов

Колпаковского сельсовета

Курчатовского района                                                                        Н.И. Манжосова

Глава Колпаковского сельсовета

Курчатовского района                                                                          Г.М. Леонова